[image: Описание: герб балезино]                                      Проект

 РЕШЕНИЕ

Совет депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтысь депутатъеслэн  Кенешсы

«___» _____________ _____ года

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от  15.11.2021 года № 2-31  «О земельном налоге на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

В целях приведения в соответствие Налоговому кодексу Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», во исполнение протеста Прокуратуры Балезинского района от 29.07.2022 года №46-2022, Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», РЕШАЕТ:
1. Внести изменение в Решение  Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от  15.11.2021 года № 2-31  «О земельном налоге на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», изложив пункт 2 Решения в следующей редакции:
«2. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу.
Порядок определения налоговой базы, порядок и сроки исчисления налога и авансовых платежей  по налогу осуществляется в соответствии со статьями 391, 392, 393, 396 и 397 Налогового кодекса РФ.»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.»
3. Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики»                                                                   С.К. Булдаков

Проект решения вносит:
Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики»                                                                      Ю.В. Новойдарский

[bookmark: _GoBack]

Исп. начальник отдела экономики
Т.В. Борисова

image1.jpeg